
 

1 
 

 
ADDENDUM N°1 au Dossier d’appel d’offres 
N° DP/QCBS/MCA-M/LG-09/Compact -PP-16 

Conception du Système d’Information Intégré du Cadastre Economique Multi-Usages 
(SI-CAD-ECO) 

ANCIENNE DISPOSITION NOUVELLE DISPOSITION 

Lettre d’invitation 

Les Propositions doivent être déposées comme indiqué au point 17 des IC, au 
plus tard le 07 Octobre 2021 à 15h00mn (heure locale de Rabat). 

Les Propositions doivent être déposées comme indiqué au point 17 des IC, 
au plus tard le 18 Octobre 2021 à 15h00mn (heure locale de Rabat). 

Section II. Données Particulières de la Demande de Propositions 

ITB 12.4(b) 
Les Consultants sur liste restreinte [peuvent]/[ne peuvent pas] s’associer à d’autres 
Consultants sur liste restreinte : Non Applicable  

IC 12.4(b)  
Les Consultants sur liste restreinte [peuvent]/[ne peuvent pas] s’associer à d’autres 
Consultants sur liste restreinte : Non Applicable  

ITB 12.4(c) 

Le niveau d’effort global indicatif estimé est de l’ordre de 2258 hommes/jours 
réparti comme suit : 

Période 
Période de 

base 
Période 

optionnelle 1 
Période 

optionnelle 2 
Total 

Niveau 
d’effort (HJ) 

872 993 393 2258 
 

IC 12.4(c) 

Le niveau d’effort global indicatif estimé est de l’ordre de 2258 
hommes/jours réparti comme suit : 

Période 
Période de 

base 
Période 

optionnelle 1 
Période 

optionnelle 2 
Total 

Niveau 
d’effort (HJ) 

872 993 393 2258 
 

IC 17.3 (g) 

Dans le cas où un Soumissionnaire soumet, sa Proposition Technique protégée 
par un mot de passe, le mot de passe doit être envoyé au plus tard le 06 
Octobre 2021 et au plus tard à 14h45mn heure locale de Rabat, Maroc le 07 
Octobre 2021 à l'adresse électronique suivante 
procurement@mcamorocco.ma 

IC 17.3 (g) 
Dans le cas où un Soumissionnaire soumet, sa Proposition Technique 
protégée par un mot de passe, le mot de passe doit être envoyé au plus tard 
le 17 Octobre 2021 et au plus tard à 14h45mn heure locale de Rabat, Maroc 
le 18 Octobre 2021 à l'adresse électronique suivante 
procurement@mcamorocco.ma 

mailto:procurement@mcamorocco.ma
mailto:procurement@mcamorocco.ma


 

2 
 

IC 18.1  

Aux fins des Propositions soumises par voie électronique seulement, utiliser 
le Lien Dropbox qui figure à la Sous-clause 17.3 c) IS des DPDP 
La date limite de soumission des Propositions est : 
Le 07 Octobre 2021 à 15H (heure locale de Rabat, Maroc) 

IC 18.1  
Aux fins des Propositions soumises par voie électronique seulement, utiliser 
le Lien Dropbox qui figure à la Sous-clause 17.3 c) IS des DPDP 
La date limite de soumission des Propositions est : 
Le 18 Octobre 2021 à 15H (heure locale de Rabat, Maroc) 

IC 21.1 
L’ouverture des propositions se déroulera via une réunion en ligne (webinaire) 
sur la plateforme zoom.us via le lien : 
https://us02web.zoom.us/j/86097687532 
 
Le 07 Octobre 2021 à 16h00mn, heure de Rabat, Maroc.  
Le Procès-verbal de la séance d’ouverture des propositions techniques sera 
envoyé aux consultants ayant soumissionné à la date limite indiquée à la 
clause IC 18.1.   

IC 21.1  
L’ouverture des propositions se déroulera via une réunion en ligne 
(webinaire) sur la plateforme zoom.us via le lien : 
https://us02web.zoom.us/j/86097687532 
 
Le 18 Octobre 2021 à 16h00mn, heure de Rabat, Maroc.  
Le Procès-verbal de la séance d’ouverture des propositions techniques sera 
envoyé aux consultants ayant soumissionné à la date limite indiquée à la 
clause IC 18.1.   

Section VII. Conditions Particulières du Contrat et Annexe du Contrat 

CGC 17.1  

Le montant du prix fixe du Contrat est de : 

XXXXX [Dollars US] OU XXXXX [Monnaie nationale] OU XXXXX [Dollars US] et 
XXXXX [Monnaie nationale] (le « Prix du Contrat »). 

Détaillé de la manière suivante : 

- Pour la période de base, un montant forfaitaire de : xxxxxxx 

- Pour la période optionnelle 1, un montant forfaitaire de : xxxxxx 

- Pour la période optionnelle 2, un montant forfaitaire de : xxxxx 

Ce contrat contient une période de base et deux périodes optionnelles, 
telles que définies plus en détail à l’annexe A du présent contrat.  Tous les 
livrables pour la période de base et les périodes optionnelles 1 et 2 sont 
définis dans la CCG 17.3 du présent contrat. 

MCA-Morocco pourrait décider d’activer, à sa seule discrétion, les périodes 
optionnelles 1 et 2 par ordre(s) de service, successivement adressé(s) au 
Consultant xxx Jours avant la fin éventuellement de la période de base et de 
la période optionnelle 1. MCA-Maroc n’aura aucune responsabilité envers le 

CGC 17.1  

Le montant du prix fixe du Contrat est de : 

XXXXX [Dollars US] OU XXXXX [Monnaie nationale] OU XXXXX [Dollars US] 
et XXXXX [Monnaie nationale] (le « Prix du Contrat »). 

Détaillé de la manière suivante : 

- Pour la période de base, un montant forfaitaire de : xxxxxxx 

- Pour la période optionnelle 1, un montant forfaitaire de : xxxxxx 

- Pour la période optionnelle 2, un montant forfaitaire de : xxxxx 

Ce contrat contient une période de base et deux périodes optionnelles, 
telles que définies plus en détail à l’annexe A du présent contrat.  Tous les 
livrables pour la période de base et les périodes optionnelles 1 et 2 sont 
définis dans la CCG 17.3 du présent contrat. 

MCA-Morocco pourrait décider d’activer, à sa seule discrétion, les périodes 
optionnelles 1 et 2 par ordre(s) de service, successivement adressé(s) au 
Consultant avant la fin éventuellement de la période de base et de la 
période optionnelle 1. MCA-Maroc n’aura aucune responsabilité envers le 

https://us02web.zoom.us/j/86097687532
https://us02web.zoom.us/j/86097687532


 

3 
 

 

Consultant en ce qui concerne une décision de MCA-Maroc de ne pas 
exercer la période optionnelle 1 ou la période optionnelle 2. 

 

Les numéros de compte sont : 

Pour les paiements en Dollars US : [insérer le numéro de compte] 

Pour les paiements en monnaie nationale : [insérer le numéro de compte] 

 

Consultant en ce qui concerne une décision de MCA-Maroc de ne pas 
exercer la période optionnelle 1 ou la période optionnelle 2. 

 

Les numéros de compte sont : 

Pour les paiements en Dollars US : [insérer le numéro de compte] 

Pour les paiements en monnaie nationale : [insérer le numéro de compte] 

 

Cet addendum n°1 fait partie du Demande de Propositions et modifie les clauses et conditions comme indiqué ci-dessus. Toutes les autres clauses et conditions du 
Demande de Propositions demeurent inchangées. 


